



Gdzie powstaną nowe drogi?

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisał ponad 30 umów z beneficjentami PROW 2014-2020.

W poprzednim wydaniu „Monitora Wielkopolskiego” informowaliśmy o uchwałach zarządu województwa nt. kolejności przysługiwania pomocy samorządom, które zawnioskowały o wsparcie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację inwestycji drogowych. Tym razem przybliżamy informacje o projektach wybranych do dofinansowania.

– 30 mln zł to kwota pomocy, którą przeznaczamy w 2019 roku na budowę lub przebudowę dróg gminnych i powiatowych. Ze wsparcia finansowego w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich skorzysta 28 wielkopolskich gmin oraz 3 powiaty – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

W północnej Wielkopolsce inwestycje drogowe zrealizuje gmina Białośliwie, która dzięki dofinansowaniu na kwotę 204 tys. zł przebuduje drogę w miejscowości Dębówko Nowe oraz zbuduje parking. Gmina Łobżenica zmodernizuje drogę łączącą Łobżenicę z Kościerzynem Małym. Na to zadanie pozyskała 1,1 mln zł. Przebudowana zostanie również droga w Rudniczu w gminie Wągrowiec, dofinansowana kwotą 400 tys. zł.

Inwestycję polegającą na budowie drogi gminnej w Kuznicy Czarnkowskiej (ul. Różana, ul. Pocztowa, ul. Parkowa, ul. Akacjowa) zrealizuje gmina Czarnków. Zadanie zostanie wykonane w systemie zaprojektuj-wybuduj przy wsparciu ze środków europejskich w kwocie 1,1 mln zł. Przebudowę doczeka się ul. Polna w Lubaszku. W ramach zadania dofinansowanego w wysokości 1,1 mln zł gmina Lubasz wykona również odnowienie.

We wschodniej części regionu środki z PROW 2014-2020 o wartości 2,4 mln zł pozyskała gmina Sompolno, która przebuduje ul. Warszawską w Sompólnie oraz drogę w Sompólniku. 1,9 mln zł otrzymała gmina Dobra na przebudowę drogi gminnej Długa Wieś – Dobra. Gmina Tuliszków pobuduje drogę Ogorzelczyn – Osada Leśna – Ogorzelczyn – Grzymiszew. Podpisana umowa na to zadanie przewiduje pomoc w kwocie 1,3 mln zł.

W gminie Rychwał dofinansowanie o wartości 1,3 mln zł przeznaczono na budowę drogi w miejscowości Złotkowy oraz drogi Wola Rychwańska – Rychwał (Sokołów). Przebudowę ulic Szymborskiej i Miłosa zaplanowała gmina Rzgów, uzy-



7 października w powiecie rawickim podpisano umowy na rozbudowę ul. Hubala w Miejskiej Górze oraz na przebudowę drogi w miejscowości Chojno w gminie Pakosław.

skując na ten cel 1 mln zł. Gmina Grodziec przeznaczy 780 tys. zł na modernizację drogi w Janowie, a 521 tys. zł trafi do gminy Wierzbinek na budowę drogi gminnej wraz ze ścieżką w Wierzbinku. Gmina Kłodawa, dzięki dofinansowaniu na kwotę 385 tys. zł, przebuduje z kolei drogę w miejscowości Głogowa.

Beneficjentami PROW 2014-2020 są również dwie gminy z powiatu wrzesińskiego. Gmina Nekla, która uzyskała pomoc w wysokości 352 tys. zł, pobuduje drogę na ul. Jana Pawła II oraz Nekielskiej w Nekielsku, natomiast gmina Pyzdry zmodernizuje drogę w miejscowości Tloczy-

zna. Kwota przyznana na ten cel to 330 tys. zł.

W powiecie gnieźnieńskim inwestycje drogowe zrealizują gmina Kiszkowo oraz gmina Lubowo. Pierwsza przeznaczy dofinansowanie w wysokości 952 tys. zł na przebudowę drogi Stawno – Głębokie, druga uzyskała 416 tys. zł na przebudowę drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Myślęcino. Gmina Czempin wykorzysta 1,4 mln zł na przebudowę drogi w Piechaninie, z kolei gminie Lwówek przyznano dofinansowanie w wysokości 674 tys. zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Konin w kie-

runku Zgierzynki (do drogi krajowej 92). W gronie beneficjentów programu znalazła się gmina Duszniki, która uzyskała 372 tys. zł na przebudowę drogi gminnej w Niewierzu.

1,4 mln zł to kwota pomocy przyznanej gminie Granowo na przebudowę dróg wylotowych na osiedlu mieszkaniowym w Granowie, obejmujących ulice Lipową, Dębową i Kasztanową. Drogę na odcinku ul. Borek w miejscowości Wielichowo Wieś przebuduje gmina Wielichowo, która otrzymała 504 tys. zł. Dzięki wsparciu w kwocie 686 tys. zł rozbudowana zostanie ul. Hubala w Miejskiej Górze, natomiast w pobliskim Pakosławiu prze-

budowana będzie droga gminna w Chojnie. Na realizację tego zadania przyznano gminie Pakosław 42 tys. zł.

W południowej Wielkopolsce środki trafiły do gminy Nowe Skalmierzyce, która pozyskała 1,3 mln zł na budowę drogi gminnej w Fabianowie. 1 mln zł otrzymała gmina Przygodziczki (Kłady). Gmina Lisków przyznane fundusze w kwocie 577 tys. zł przeznaczy na przebudowę drogi Małgów, Małgów Kolonia. Gmina Czermin realizuje inwestycję drogową w Broniszewicach. Na to zadanie otrzymała 259 tys. zł. Dofinansowanie w wysokości 239 tys. zł spożytkuje również gmina Żerków, która przebuduje drogę w Dobieszczyni.

Wsparcie z PROW 2014-2020 pozwoli także na modernizację trzech odcinków dróg powiatowych. Powiat jaroński pozyskał 3 mln zł na przebudowę drogi powiatowej Hilarów – Wola Książęca, powiat kościański – 1,4 mln zł na przebudowę drogi powiatowej prowadzącej do miejscowości Srocko Wielkie, natomiast powiat nowotomyski 891 tys. zł na przebudowę pasa drogowego Łomnica – Nowy Dwór.

Bogactwo wielkopolskich smaków na poznańskich targach

Od 28 do 30 września na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się kolejna edycja targów Smaki Regionów.

Impreza miała zasięg nie tylko ogólnokrajowy, ale również międzynarodowy. To za sprawą obecności gości z Mołdawii i Chorwacji, reprezentujących regiony współpracujące z Wielkopolską. Wspólnie z nimi Samorząd Województwa Wielkopolskiego przygotował największe stoisko na tegorocznych targach, zajmujące powierzchnię aż 350 m kw.

Wszyscy amatorzy żywności opartej na tradycyjnych recepturach mogli spróbować m.in. pysznych wędlin, serów, mio-

dów, wyrobów piekarniczych oraz przetworów owocowo-warzywnych.

– Na wielkopolskim stoisku zaprezentowało się ponad trzydziestu lokalnych producentów, przetwórców i restauratorów zrzeszonych w Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska. Podczas targów Smaki Regionów mialem przyjemność wręczyć certyfikaty ośmiu nowym członkom sieci. Do tego prestiżowego grona, promującego pod wspólną marką naszą regionalną kuchnię, należy już 115 podmiotów – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Nowymi członkami Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wiel-



Stoisko Wielkopolski odwiedziła m.in. delegacja z gruzińskiego regionu Imeretia.

kopska są: Zakład Mięsy Konarczak Sp. J. z Pogorzeli, Winnica Lipka Wielka z gminy Lwówek, Browar Bojano-

wo, Mateusz Sikora – rolnik indywidualny Pasięka Sikora z Opalenicy, Gospodarstwo Rolne Renata i Jarosław Gu-

muła z Nowego Tomysła, Linie w Ogniu – kuchnia historyczna Obiekt Rolny Linie Marek Grądzki z gminy Lwówek oraz Folwark Wąsowo Żrebićniarnia w gminie Nowy Tomysł.

Tradycyjnie wydarzeniom targowym towarzyszyło wręczenie prestiżowych nagród za najlepsze produkty regionalne i potrawy. W gronie laureatów konkursu o medal targów Smaki Regionów znalazła się Spółdzielnia Mleczarska Udziałowców w Strzałkowie, którą wyróżniono za Jogurt Śmietankowy Wiejski.

Rozstrzygnięto także XIX edycję ogólnopolskiego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”.

Statuetki „Perty” przyznawane w plebiscycie organizowanym przez Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego trafiły w tym roku m.in. do Spółdzielni Mleczarskiej z Wrześni za „Gzik wrzesiński”, Małgorzaty Lempiki za „Mus z gruszek cukrowki” oraz do Zbigniewa Lisieńskiego za „Miód akacjowy notekie miody”.

Z kolei Piotr Borowski, prezes Spółdzielni Mleczarskiej Udziałowców w Strzałkowie, został wyróżniony „Kluczem do Polskiej Spiżarni”, nagrodą przyznawaną osobom szczególnie zasłużonym dla ochrony dziedzictwa kulinarnego i rozwoju rynku produktów regionalnych i tradycyjnych.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl